МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД  №41 «РОСИНКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»)

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а

Телефоны: 8 (3466) 263898, 8 (3466) 448061, телефон/факс: 8 (3466) 448061, e-mail: MADOYNV-41@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2021                                                                                                           № 379

О создании необходимых условий

для получения образования детьми

с ограниченными возможностями

здоровья, детьми-инвалидами

МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№41 «Росинка» в 2021/2022

учебном году

С целью создания необходимых условий для получения образования детьми

с ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами в 2020/2021

учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим воспитательным отделом: Устюговой Н.В.,. Вербля С.А,

Горячевой Е.Н.; учителям-логопедам: Григорьевой Т.Л., Носаевой Н.С., Назаровой

С.Б., Вастаевой А.Т., Чепурновой Н.В.; педагогам-психологам Дмытрив Е.А.,

Набоковой Е.О. создать необходимые условия для получения образования детьми с

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами как совместно с

другими воспитанниками, так и в отдельных группах компенсирующей

направленности для детей с тяжелыми нарушением речи.

2. Утвердить индивидуальные программы реабилитации или абилитации

(далее – ИПРА) детей-инвалидов на 2021-2022 учебный год.

3. Назначить ответственное лицо по организации работы по реализации

мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или

абилитации (далее – ИПРА) ребенка-инвалида заведующего воспитательным

отделом Е.Н.Горячеву, в ее отсутствие –  заведующего воспитательным отделом

Н.В. Устюгову.

4. Заведующему воспитательным отделом Горячевой Е.Н.:

mailto:MADOYNV-41@yandex.ru

4.1. Обеспечить условия и реализацию мероприятий, предусмотренных

ИПРА ребенка-инвалида с соблюдением установленных сроков;

4.2. По запросу направлять в департамент образования администрации

города информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных ИПРА

ребенка-инвалида.

5. Осуществить координацию деятельности по созданию необходимых

условий для получения образования детьми с ограниченными возможностями

здоровья, детьми-инвалидами.

6. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий         Р.А. Ротова

		2021-10-22T11:54:17+0500
	МАДОУ Г. НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №41 "РОСИНКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью